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Kristillisdemokraatit 

Arvoihin suuntautuva aatepuolue 

Kristillisdemokraatteja ei perustettu vaalimaan jonkin erityisen yhteiskuntaryhmän etuja, 
vaan edistämään kristilliseen etiikkaan perustuvia aatteita. Puolueemme nimen 
selitämme siten, että kannatamme demokratiaa, joka rakentuu kristilliseen 
ihmisnäkemykseen ja arvoperustaan. Kaikki, jotka jakavat ajatuksemme, ovat 
tervetulleita puolueeseen.   

Arvoihin suuntautuva aatepuolue  
Kristillisdemokraatit ovat arvoihin suuntautuva aatepuolue. Arvoihin suuntautuvaa 
yhteiskuntanäkemystä voidaan kuvata seuraavasti: kansalaiset käsittävä, todellisuudelle uskollinen 
ja kestävä ihmisnäkemys luo parhaat edellytykset hyvälle yhteiskunnalle.  

Ihmisarvo tärkein periaate  
Oikeus elämään on muiden ihmisoikeuksien perusedellytys. Ihmisarvon täytyy olla tärkein 
periaate politiikan koko kentällä. Ihmiselämä on loukkaamaton ja kaikilla ihmisillä on sama arvo.   

Henkilökohtainen ihmisnäkemys  
Henkilökohtaisuus on kristillisdemokraattien vaihtoehto yksilöllisyydelle ja kollektiivisuudelle ja 
tämä ihmisnäkemys vastaa todellisuutta. Meille yksityinen henkilö ei ole itseriittoinen ja muista 
riippumaton, mutta hän ei myöskään ole nimetön ratas yhteiskunnan koneistossa. Jokainen 
ihminen on ainutlaatuinen, mutta hän tarvitsee yhteyttä muihin voidakseen kehittyä. Jokainen 
henkilö on syntynyt muiden henkilöiden yhteydessä ja riippuvaisuussuhde on molemminpuolinen. 
Ihmisellä on sekä ruumiillisia että sielullisia ja henkisiä tarpeita. Kristillisdemokraattisessa 
yhteiskuntatyössä lähtökohtana on siksi ihminen kokonaisena ja siinä painotetaan ihmisen 
yhteyden tarvetta.  

Perhe on tärkein yhteisö. Tässä pienessä ryhmässä perheenjäsenet saavat mahdollisuuden kohdata 
rakkautta, huolenpitoa ja ymmärtämystä, mutta heille asetetaan myös vaatimuksia ja he joutuvat 
ottamaan vastuuta.   

Ihmisen epätäydellisyys  
Ihmisnäkemyksemme lähtee siitä, että ihminen on järkevä ja voi valita hyvien ja pahojen tekojen 
välillä, ja että ihminen on vastuussa omista teoistaan. Ihminen voi tehdä hyvää, mutta pikainen 
katsaus 1900-luvun historiaan osoittaa, että ihminen voi myös tehdä paljon pahaa. Ihminen ei ole 
täydellinen. Tämän epätäydellisyyden oivaltaminen saa meidät esimerkiksi pyrkimään vallan 
jakamiseen, jotta yksittäiset ihmiset tai ryhmät eivät saisi aivan liian paljon valtaa, ja se saa meidät 
suhtautumaan nöyrästi omaan poliittiseen toimintaamme. Kristillisdemokraatit eivät liioin luule, 
että olisi mahdollista rakentaa täydellinen onnen valtakunta maan päälle. Epätäydellisyyden 
oivallus saa myös meidät ymmärtämään, että kaikki voivat tehdä väärin ja että kaikki ansaitsevat 
uuden mahdollisuuden.   



Haltija-ajatus 
Haltija-ajatus merkitsee, että ihmisellä on vastuu käyttää ja säilyttää sen sijaan että hän kuluttaisi, 
heittäisi pois ja hävittäisi. Kaikki tekomme vaikuttavat sekä omaan aikaamme että jälkipolviin. 
Tämä koskee kaikkia yhteiskunnan alueita, mutta ehkä erityisesti suhtautumista 
yhteiskuntatalouteen ja ympäristöön. Kristillisdemokraatit vastustavat niitä kulutusyhteiskunnan 
varjopuolia, jotka ovat johtaneet materialismin inspiroimaan kuluta - ja hävitä-filosofiaan. Tähän 
mennessä se on johtanut vastuuttomaan talouteen, jonka seurauksena ilmaa, vesistöjä ja maata on 
myrkytetty.  

Subsidiariteetti- eli läheisyysperiaate  
Tämä periaate on työkalu, joka merkitsee sitä, että päätökset on tehtävä alimmalla mahdollisella 
tarkoituksenmukaisella tasolla. Kuntien ei pidä puuttua siihen, minkä perheet voivat päättää omin 
avuin. Siitä mistä kunnat selviävät itse ei saa tulla valtiopäivien ja hallituksen asiaa. Samoin EU:n 
ei pidä ohjata Ruotsia asioissa, jotka Ruotsi voi itse hoitaa parhaimmalla ja 
tarkoituksenmukaisimmalla tavalla. Useimmiten subsidiariteetti merkitsee hajasijoitusta, mutta 
joskus se voi johtaa päätösten siirtämiseen korkeammalle tasolle. Suuret ympäristöongelmat 
ratkaistaan esimerkiksi parhaiten Euroopan tasolla ja kansainvälisesti.   

Solidaarisuusperiaate  
Solidaarisuus voidaan määritellä inhimillisyydeksi ja rakkaudeksi, joka lähtee kultaisesta säännöstä 
– kaiken minkä tahdot ihmisten tekevän sinulle pitää sinun myös tehdä heille. Haluamme vaalia 
kaikkien ihmisten henkeä, vapautta ja ihmisarvoa, maantieteellisestä välimatkasta riippumatta. 
Haluamme olla solidaarisia heikkoja ja sorrettuja kohtaan, pyrkiä sosiaaliseen 
oikeudenmukaisuuteen, tasoittaa rakenteelliset epäoikeudenmukaisuudet ja luoda yhteiskunnan 
antien oikeudenmukaisen jakautumisen. Kaikki lasketaan mukaan ja kaikki kuuluvat yhteiskunnan 
yhteyteen. Tätä kutsumme solidaarisuusperiaatteeksi.  

 


